
 1 

UBND TỈNH KON TUM 

     SỞ TƯ PHÁP 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-STP 

           

                Kon Tum, ngày      tháng 10 năm 2017 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân công nhiệm vụ trong Ban Lãnh đạo Sở 

----------------- 

 

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH KON TUM  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 23/2014/TTLT-BTP-BNV, ngày 22 tháng 

12 năm 2014 của liên Bộ Tư pháp - Nội vụ hướng dẫn Chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, 

Thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Tư pháp thuộc Ủy ban nhân dân 

Huyện, Quận, Thị xã, Thành phố thuộc tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 24/2015/QĐ-UBND ngày 27 tháng 5 năm 2015 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành quy định về chức năng, 

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tư pháp tỉnh Kon Tum; 

 Căn cứ Quyết định số 513/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc chuyển giao Phòng Kiểm soát thủ tục 

hành chính từ Sở Tư pháp sang Văn Phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum. 

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phân công nhiệm vụ quản lý các mặt công tác của Ngành đối với 

các đồng chí Lãnh đạo Sở Tư pháp như sau: 

1. Đồng chí Nguyễn Văn Bảy - Giám đốc Sở: 

Phụ trách chung, chỉ đạo triển khai toàn bộ hoạt động công tác của 

Ngành; Trực tiếp phụ trách các lĩnh vực nhiệm vụ công tác sau:  

1.1. Thường trực công tác của Hội đồng phối hợp công tác tuyên truyền, 

phổ biến giáo dục pháp luật của tỉnh; Chủ tịch Hội đồng phổ biến liên ngành về 

Trợ giúp pháp lý trong hoạt động tố tụng tỉnh Kon Tum. 

1.2. Phụ trách công tác cải cách tư pháp, cải cách hành chính của Ngành; 

1.3 Theo dõi, chỉ đạo công tác Thi đua, khen thưởng của Ngành; 

1.4. Phụ trách công tác thanh tra, kiểm tra, phòng chống tham nhũng, 

thực hành tiết kiệm chống lãng phí của Ngành; 

1.5. Chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện quy chế dân chủ trong hoạt 

động của cơ quan Sở và các đơn vị trực thuộc; 

1.6. Thực hiện hợp tác quốc tế về công tác Tư pháp thuộc phạm vi quản 

lý của Sở theo quy định của pháp luật, sự phân công và uỷ quyền của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh; 



 2 

1.7. Tham gia các Ban chỉ đạo, Hội đồng tư vấn do Tỉnh uỷ, Uỷ ban 

nhân dân tỉnh phân công; 

1.8. Theo dõi, chỉ đạo công tác Tư pháp của Thành phố Kon Tum; 

Huyện Sa Thầy; Huyện Ia H Drai; 

1.9. Là người phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của Ngành. 

1.10. Phụ trách công tác Văn phòng Sở; Thanh tra Sở và TCVN ISO 

9001:2008 của Sở. 

2. Đồng chí Lê Văn Cương - Phó Giám đốc Sở, được thay mặt đồng 

chí Giám đốc Sở giải quyết các công việc, triển khai hoạt động công tác của 

Ngành khi Giám đốc Sở đi vắng, ủy quyền. Giúp Giám đốc Sở phụ trách các 

lĩnh vực, nhiệm vụ công tác: 

2.1. Phụ trách công tác Phòng Bổ Trợ Tư pháp; Trung tâm dịch vụ bán 

đấu giá tài sản tỉnh; Trung tâm Trợ giúp pháp lý; Phòng Công chứng số 1; 

Phòng Công chứng số 2; 

2.2.Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn 

của Ủy ban nhân dân tỉnh trong công tác thi hành án dân sự ở địa phương theo 

quy định của pháp luật; 

2.3. Theo dõi, chỉ đạo công tác Tư pháp của các huyện: KonPlong, Kon 

Rẫy; 

2.4. Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh và các Ngành khi được Giám 

đốc Sở phân công. 

3. Đồng chí Y Hòa - Phó Giám đốc Sở: Giúp Giám đốc Sở phụ trách 

các lĩnh vực, nhiệm vụ công tác: 

3.1. Phụ trách công tác của Phòng Phổ biến, giáo dục pháp luật; Phòng 

Quản lý xử lý vi phạm hành chính và theo dõi thi hành pháp luật; 

3.2. Phụ trách Ban Vì sự tiến bộ phụ nữ của Ngành; Trưởng Ban biên tập 

Tập san Tư pháp; Phụ trách Tổ xây dựng xã kết nghĩa Ngọc Linh theo tinh thần 

Nghị quyết 04/NQ-TU của Tỉnh uỷ; 

3.3. Phụ trách Ban biên tập thông tin PBGDPL; 

3.4. Theo dõi, chỉ đạo công tác Tư pháp của các huyện: ĐăkGlei và Ngọc 

Hồi; 

3.5. Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh và các Ngành khi được Giám 

đốc Sở phân công. 

4. Đồng chí Trần Minh Thắng - Phó Giám đốc Sở: Giúp Giám đốc Sở 

phụ trách các lĩnh vực, nhiệm vụ công tác: 

4.1. Phụ trách công tác của Phòng Hành chính tư pháp và Phòng Xây 

dựng và kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật; 

4.2. Phụ trách, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác bồi thường thuộc 

trách nhiệm Nhà nước trên địa bàn tỉnh theo quy định của pháp luật hiện hành; 



 3 

Phụ trách công tác pháp chế Sở, ngành, doanh nghiệp Nhà nước; hỗ trợ pháp lý 

cho doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh; 

4.3. Phụ trách, chỉ đạo triển khai thực hiện công tác quản lý Nhà nước về 

đăng ký giao dịch bảo đảm tại địa phương theo thẩm quyền; 

4.4. Phụ trách công tác tin học hóa của Ngành; 

4.5. Theo dõi, chỉ đạo công tác Tư pháp của các huyện: Đăk Hà, Đăk Tô, 

Tu Mơ Rông; 

4.6. Tham gia các Ban Chỉ đạo của tỉnh và các Ngành khi được Giám 

đốc Sở phân công. 

Điều 2. Trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn được phân công, các đồng 

chí Phó giám đốc Sở chủ động chỉ đạo, xử lý công việc, căn cứ vào chức năng, 

nhiệm vụ được phân công để kiểm tra, đôn đốc, giải quyết các công việc thuộc 

lĩnh vực, nhiệm vụ, địa bàn công tác được phân công phụ trách; kịp thời đề 

xuất, báo cáo Giám đốc Sở những vấn đề lớn, quan trọng, nhạy cảm, những vấn 

đề có ý kiến khác nhau giữa Sở Tư pháp với các Ngành, địa phương để Giám 

đốc Sở xem xét, xử lý. 

Định kỳ hàng tháng, Lãnh đạo Sở họp giao ban, trong trường hợp cần 

thiết sẽ hội ý trong Lãnh đạo Sở và Thủ trưởng các đơn vị kịp thời để nghe các 

đồng chí Phó Giám đốc Sở báo cáo kết quả triển khai các mặt công tác được 

phân công để Giám đốc Sở biết, theo dõi và chỉ đạo chung. Chánh Văn phòng 

Sở thông báo kết luận của lãnh đạo Sở đến các đơn vị để tổ chức thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở; Thủ trưởng các tổ chức tham mưu, tổng 

hợp và chuyên môn nghiệp vụ; Các tổ chức sự nghiệp thuộc Sở và các đồng chí 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế Quyết 

định số 85/QĐ-STP ngày 31 tháng 7 năm 2015 của Sở Tư pháp tỉnh Kon 

Tum./. 
 

Nơi nhận:                                                                                      GIÁM ĐỐC 
- TT Tỉnh ủy (b/c);                                                                                           

- TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Lãnh đạo UBND tỉnh (b/c); 

- Các Sở, ban,ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Như Điều 3; 

- PTP các huyện, thành phố;                                                               

- Lưu VT, VP/STP(Sang)                                                            Nguyễn Văn Bảy 
           

                 

 

 

 

 

 
 


